
 

Página 1 de 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO XVI – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 121 – BAÍA FORMOSA/RN, QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021 – R$ 2,00 

 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 032/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. HERMES BERNARDO DE ARAÚJO para o cargo 
de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS, lotado na Secretaria Municipal de 
Obras.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 02 de 
janeiro de 2021. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 12 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 033/2021 – GP 
 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. ALCIMAR FERREIRA DE SOUZA para o cargo 
de ASSESSORA EXECUTIVA, lotada no Gabinete da Prefeita.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 02 de 
janeiro de 2021. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 12 de janeiro de 2021. 
  
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
 Prefeita 

PORTARIA Nº 034/2021 – GP 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN, a Senhora CAMILA 
VERA DE MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - Nomear os Representantes Governamentais para um 

mandato de 02 (dois) anos, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – COMDICA. 
 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde  
Tálida Martins Duarte – Titular  
Clesiane Martins do Nascimento – Suplente 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação  
Vânia Duarte da Silva – Titular  
Janete Dornelas Alves Caetano – Suplente  
 
Representantes da Secretaria de Trabalho e Assistência Social  
Otacília de Souza Neta – Titular  
Paloma Jerônimo do Nascimento – Suplente 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer  
Alvaro Rodolfo S. Barros – Titular 
Reinaldo Porfírio de Souza – Suplente 

 
NÃO GOVERNAMENTAIS 
 
Pastoral da Criança 
Márcia do Nascimento de Lima Oliveira – Titular 
Eliene Batista de Mendonça – Suplente 

 
Representantes do Centro Social João Ferreira de Souza Filho 
Maria Lindaura Alexandre Alves – Titular 
Adailda Venâncio Faustino – Suplente 

 
Representantes da Colônia de Pescadores  
Arnaldo da Silva Sena – Titular 
José Antônio da Silva – Suplente 
 
Representantes da Associação de Surf de Baía Formosa 
Francisco do Nascimento – Titular 
Sara Carlos de Brito Nascimento – Suplente 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 08 de janeiro de 2021. 
 
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Baía Formosa, 12 de janeiro de 2021. 

 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 035/2021 – GP 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 

 RESOLVE: 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA 

Administração da Excelentíssima Senhora Camila Veras de Melo Cavalcanti 



  

Página 2 de 9 
 

DOM - ANO XVI – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 121 – BAÍA FORMOSA/RN, QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021 – R$ 2,00 
Art. 1º - Nomear a Sra. KATIENE CRISTINA DA SILVA para o cargo de 

ASSESSOR EXECUTIVO, lotado na Secretaria Municipal de Tributação e Patrimônio.  

            Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2021. 

Publique-se e cumpra-se. 

Baía Formosa/RN, 12 de janeiro de 2021. 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 036/2021 – GP 
 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. NATALIA FERREIRA DA SILVA MARTINS para 
o cargo de ASSESSORA EXECUTIVA, lotada no Gabinete da Prefeita.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 02 de 
janeiro de 2021. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
 
  

Baía Formosa/RN, 12 de janeiro de 2021. 
 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 037/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com a 562/2014, 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. OTÁCILIA DE SOUZA NETA para o cargo de 
CHEFE COORDENADOR - CRAS, lotado na Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 02 de 
janeiro de 2021. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
 

 Baía Formosa/RN, 12 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 038/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com a 562/2014, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. KATYA SILVA DE OLIVEIRA PAIVA PEIXOTO, 
para o cargo de CHEFE - COORDENADOR CREAS, lotado na Secretaria Municipal 
de Trabalho e Assistência Social.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 02 de 
janeiro de 2021. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
 
  

Baía Formosa/RN, 12 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 039/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. EDLELHA DUARTE GOMES  para o cargo de 
CHEFE DE SETOR DE TRABALHO, lotado na Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 02 de 
janeiro de 2021. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 12 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 040/2021 – GP 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. LETICIA DO NASCIMENTO GOMES, para o cargo 
de CHEFE DE SETOR AÇÃO SOCIAL: CRIANÇA E ADOLESCENTE, IDOSO E 
CIDADANIA, lotado na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 02 de 
janeiro de 2021. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 12 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 041/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 



  

Página 3 de 9 
 

DOM - ANO XVI – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 121 – BAÍA FORMOSA/RN, QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021 – R$ 2,00 
Art. 1º - Nomear a Sra. ALINE LUANA DA SILVA NASCIMENTO, para o 

cargo de ASSESSORA EXECUTIVA, lotado na Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 02 de 
janeiro de 2021. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 12 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 042/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. SARONITA DO NASCIMENTO MARTINS, para o 
cargo de ASSESSORA EXECUTIVA, lotado na Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Retroagindo seus efeitos para 02 de 
janeiro de 2021. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
 

 Baía Formosa/RN, 12 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 043/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITOS as Portarias nº 001/2021, 002/2021, 
003/2021, 004/2021, 005/2021, 006/2021, 007/2021, 008/2021, 009/2021, 
010/2021, 011/2021, 012/2021, 013/2021, 014/2021, 017/2021, 024/2021, 025/2021, 
027/2021, 032/2021 e 033/2021.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
 
 Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 044/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr.ª ANDREA SOARES DOS SANTOS SILVA para o 
Cargo de SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, lotada na Secretarias de 
Planejamento e Finanças. 

 
Parágrafo Único – Acumuladamente, a Secretária Municipal de 

Planejamento e Finanças responderá pela tesouraria, exercendo as atribuições 
conferidas ao cargo, conforme e legislação vigente. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 045/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. EDSON BARBOSA DA SILVA para o Cargo de 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na Secretaria de Administração. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Publique-se e cumpra-se. 

  
Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 

 
CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 

Prefeita 
PORTARIA Nº 046/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr.ª POLIANA PATRÍCIA PEREIRA DE ARAÚJO para 
o Cargo de SECRETÁRIA DE SAÚDE, lotada na Secretaria de Saúde. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 047/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 



  

Página 4 de 9 
 

DOM - ANO XVI – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 121 – BAÍA FORMOSA/RN, QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021 – R$ 2,00 
Art. 1º - Nomear a Sr.ª SARA NIELLY DE OLIVEIRA SILVA SOUZA para 

o cargo de SECRETÁRIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, lotada na Secretaria de 
Trabalho e Ação Social. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 048/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr.ª LAIS FERREIRA DOS SANTOS MADEIRO para o 
cargo de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, lotada na Sec.de Educação e 
Cultura. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 049/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. MÁRCIO MAGNO DA SILVA CARVALHO para o 
cargo de SECRETÁRIO DE VIAÇÃO E URBANISMO, lotado na Secretaria de 
Transporte e Urbanismo. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 050/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 

 RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ NIVALDO ARAÚJO DE MELO para o cargo 
de SECRETÁRIO OBRAS, lotado na Secretaria de Obras. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 051/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. CLÁUDIO MANOEL CAVALCANTE para o Cargo 
de SECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO, lotado na Secretaria de Tributação. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 052/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. FERNANDO CARDOSO DOS SANTOS para o 
cargo de SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER, lotado na Secretaria de Esporte e 
Lazer.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 053/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 



  

Página 5 de 9 
 

DOM - ANO XVI – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 121 – BAÍA FORMOSA/RN, QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021 – R$ 2,00 
Art. 1º - Nomear a Sr.ª MARIA BERNADETE DE SOUZA LEITE para o 

cargo de SECRETÁRIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, lotado na Secretaria de 
Turismo e Meio Ambiente.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 054/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. ALEXSANDRO MOREIRA para o cargo de 
SECRETÁRIO DE PESCA, AGRICULTURA E PECUÁRIA, lotado na Secretaria de 
Pesca, Agricultura e Pecuária.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 055/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. ORLANDO PADILHA DA COSTA para o cargo de 
DIRETOR DA COMISSÃO DO CONTROLE INTERNO, lotado no Gabinete da Prefeita. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 
                               CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 

Prefeita 
PORTARIA Nº 056/2021 – GP 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. MARCOS JOSÉ MARINHO JÚNIOR para o cargo 
de CHEFE DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIAL, lotado no Gabinete da Prefeita.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

 
Baía Formosa/RN, 11 de janeiro de 2021.  

 
CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 

Prefeita Municipal 
PORTARIA Nº 057/2021 – GP 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. ANDRÉ GRAÇA CRUZ para o cargo de 
ASSESSOR ESPECIAL, lotado no Gabinete da Prefeita. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 058/2021 – GP 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. GILBERTO DE ALEXANDRIA, para o cargo de 
CHEFE DE FISCALIZAÇÃO, lotado na Secretária Municipal de Tributação. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
                               

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 059/2021 – GP 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 



  

Página 6 de 9 
 

DOM - ANO XVI – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 121 – BAÍA FORMOSA/RN, QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021 – R$ 2,00 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr.ª GILMARA TOMÉ DA SILVA para o cargo de 
CHEFE DO SETOR DE TURISMO, lotada na Secretaria Municipal de Turismo e Meio 
Ambiente. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 060/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. THIAGO PORFÍRIO DUARTE para o cargo de 
CHEFE DO SETOR DE ENGENHARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA 
FORMOSA/RN, que será lotado na Secretaria de Municipal de Obras, onde exercerá 
a função de Engenheiro Civil, com poderes inerentes a sua função, dentre outras, 
quais sejam: fiscalização de obras, elaborar projetos básicos de engenharia, 
memoriais descritivos, orçamentos, boletins de medições, pareceres técnicos e 
demais funções do cargo de Engenheiro civil. 
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 061/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. HERMES BERNARDO DE ARAÚJO para o cargo 
de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS, lotado na Secretaria Municipal de 
Obras.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 062/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. ALCIMAR FERREIRA DE SOUZA para o cargo 
de ASSESSORA EXECUTIVA, lotada no Gabinete da Prefeita.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 063/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ CARDOSO DE ARAÚJO para o cargo de 
ASSESSOR EXECUTIVO, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 064/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr. REINALDO PORFIRIO DE SOUZA para o cargo de 
ASSESSOR EXECUTIVO, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Publique-se e cumpra-se. 



  

Página 7 de 9 
 

DOM - ANO XVI – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 121 – BAÍA FORMOSA/RN, QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021 – R$ 2,00 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 065/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr. LOACILDO DUARTE DA SILVA para o cargo de 
ASSESSOR EXECUTIVO, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 066/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. IVONEIDE DORNELAS ALVES, para o cargo de 
ASSESSORA EXECUTIVA, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
 

 Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 067/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a Sra. GEANE PEREIRA DE MACEDO SANTOS, para o 

cargo de ASSESSORA EXECUTIVA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
 

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 

Prefeita 
PORTARIA Nº 068/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. LINDOMAR CARDOSO DA SILVA para o cargo de 
ASSESSOR EXECUTIVO, lotado na Secretaria Municipal de Administração.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 069/2021 – GP 
   

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. ALBERES DA SILVA para o cargo de CHEFE DO 
SETOR DE MATERIAL ESPORTIVO, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 

PORTARIA Nº 070/2021 – GP 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, a Sr.ª CAMILA VERAS DE 
MELO CAVALCANTI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Municipal 252/2005, combinada com as Leis 524/2012 e 535/2013, 
 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Sra. VITHORIA ROCHA CAVALCANTE para o cargo 
de CHEFE DO SETOR DE ENFERMAGEM, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.  
              

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

Baía Formosa/RN, 13 de janeiro de 2021. 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita 



  

Página 8 de 9 
 

DOM - ANO XVI – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 121 – BAÍA FORMOSA/RN, QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021 – R$ 2,00 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II , da Lei n.º 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância 
com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) ANTONIO 
CARLOS FREIRE, RAIMUNDO FREIRE DA SILVA e JEAN SERGIO DE ARAUJO, referente 
à PRESTAR SERVIÇOS DE COVEIRO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO CEMITÉRIO DE SÃO 
PEDRO, NA SEDE DO MUNICÍPIO E NO DISTRITO DE SAGI. 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho 
do(a) Ilmo(a). Sr.(a) EVÂNIO DO NASCIMENTO, Presidente da Comissão de 
Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 
 
BAÍA FORMOSA - RN, 04 de janeiro de 2021 
 
CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
PREFEITA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso XXII , da Lei n.º 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância 
com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) COMPANHIA 
ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE COSERN, referente à FORNECIMENTO DE 
ENERGIA ELÉTRICA -FORNECIMENTO ESSENCIAL PARA O DESENVOLVIMENTO DAS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DOS DIVERSOS SETORES, PROGRAMAS E SECRETARIAS 
NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BAIA FORMOSA/RN. 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho 
do(a) Ilmo(a). Sr.(a) EVÂNIO DO NASCIMENTO, Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

 
BAÍA FORMOSA - RN, 07 de janeiro de 2021 

 
CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
 PREFEITA 

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de BAÍA FORMOSA, através 
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA, no uso de suas atribuições legais 
e considerando tudo que consta deste processo administrativo, vem emitir a 
presente declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentado no art. 25, 
inciso I e suas alterações, para contratação do objeto do presente TERMO da 
empresa COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE. 
 
Assim, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, venho 
comunicar ao Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA da 
presente declaração, para que seja processada a devida ratificação de 
inexigibilidade, caso esteja de acordo. 

 
BAÍA FORMOSA - RN, 07 de Janeiro de 2021 

 
EVÂNIO DO NASCIMENTO 
Comissão de Licitação 
Presidente 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II , da Lei n.º 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância 
com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) SEC 
PUBLICIDADE EIRELI, referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
REALIZAR SERVIÇO DE PUBLICIDADE DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM JORNAL DE 
CIRCULAÇÃO LOCAL, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO. 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho 
do(a) Ilmo(a). Sr.(a) EVÂNIO DO NASCIMENTO, Presidente da Comissão de Licitação, 

determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 
 

BAÍA FORMOSA - RN, 07 de janeiro de 2021 
 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
 PREFEITA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso IV , da Lei n.º 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância 
com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) POSTO 
INFINITY LTDA, referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER 
COMBUSTÍVEL O QUAL SERÁ DESTINADO AOS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN.. 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho 
do(a) Ilmo(a). Sr.(a) EVÂNIO DO NASCIMENTO, Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

 
BAÍA FORMOSA - RN, 07 de janeiro de 2021 

 
CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
 PREFEITA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II , da Lei n.º 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância 
com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) JOAO NETO 
SOARES 47385847404, referente à CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE PAISAGISMO E JARDINAGEM NAS PRAÇAS, LOGRADOUROS E 
ESPAÇOS PUBLICOS, NO AMBITO DO MUNIIPIO DE BAIA FORMOSA/RN. 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho 
do(a) Ilmo(a). Sr.(a) EVÂNIO DO NASCIMENTO, Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

 
BAÍA FORMOSA - RN, 07 de janeiro de 2021 

 
CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
 PREFEITA 
Extrato do Contrato nº 3/2021 
Dispensa nº 4/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA - CNPJ: 08.161.341/0001-
50 
CONTRATADA: POSTO INFINITY LTDA - CNPJ: 36.234.368/0001-61 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER COMBUSTÍVEL O 
QUAL SERÁ DESTINADO AOS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIA FORMOSA/RN. 
VALOR: R$ 139.920,00, (cento e trinta e nove mil, novecentos e vinte reais ) 
VIGÊNCIA: De: 07/01/2021 a31/03/2021 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24,IV, da lei Federal nº 8.666/93 
 
BAIA FORMOSA/RN, 07 de janeiro de 2021 
 
CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI - P/Contratante 
PREFEITA 
GILBERTO DUARTE DA SILVA SOBRINHO - P/Contratada 
DIRETOR 
Extrato do Contrato nº 26/2021 
Dispensa nº 3/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA - CNPJ: 08.161.341/0001-
50 
CONTRATADA: SEC PUBLICIDADE LTDA - EPP - CNPJ: 08.381.234/0001-38 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE DE ATOS ADMINISTRATIVOS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL, 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
VALOR: R$ 17.160,00, (dezessete mil, cento e sessenta reais ) 



  

Página 9 de 9 
 

DOM - ANO XVI – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 121 – BAÍA FORMOSA/RN, QUINTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2021 – R$ 2,00 
VIGÊNCIA: De: 07/01/2021 a31/12/2021 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
 
BAIA FORMOSA/RN, 07 de janeiro de 2021 
 
CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI - P/Contratante 
PREFEITA 
GILVAN ARAÚJO LOPES - P/Contratada 
SÓCIO ADMINISTRADOR 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
O Presidente da Comissão de licitação do Município de BAÍA FORMOSA, através da(o) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA, em cumprimento da ratificação 
procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a 
seguir: 
 
OBJETO......,.................: Serviço de fornecimento de água aos diversos Programas, 

Setores e Secretarias no âmbito municipal de Baia Formosa/RN 
 
FAVORECIDO..............: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE. 
 
VALOR...........................: R$ 152.140,37 (cento e cinquenta e dois mil, cento e 
quarenta reais e trinta e sete centavos). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 25, inciso I da Lei 8666/93 e suas alterações. 
 
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de 
Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI, na 
qualidade de ordenador(a) de despesas. 

 
 BAÍA FORMOSA - RN, 07 de Janeiro de 2021 

 
EVÂNIO DO NASCIMENTO 
Comissão de Licitação 
Presidente 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA 

RUA DR. MANOEL FRANCISCO DE MELO, 500. CENTRO 
BAÍA FORMOSA - CEP. 59.194-000 

CNPJ 08.161.341/0001-50 
Prefeita: Camila Veras de Melo Cavalcanti 

Vice-Prefeito: Yolando Cocentino Neto 

EXPEDIENTE 
Circulação mensal, ou em edições especiais. 

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAÍA FORMOSA 
Edson Barbosa da Silva - COORDENADOR 

Pedro Duarte Cavalcante, Evânio do Nascimento e Maria Aparecida Barbosa 
- MEMBROS 


